
78  diário oficial Nº 34.734 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Acará no período de 03 a 16/10/2021, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de
trânsito, acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de 
veículos de carga na balança localizada no Km 0 da rodovia PA-155, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica 
Operacional.

nome matricula
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Cláudia dos Santos Menezes Almeida 57230594 /1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573 /2

Roseane de Fátima Cardoso Damaso 57200357 /1
Alcir Ferreira Quadros 57227594 /1

Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2

Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3321/2021-DAF/cgp, de 27/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1036981;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o Município de Acará no período de 02 a 15/10/2021, a fim de realizar 
controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, acompanhar 
os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na 
balança, dar apoio aos trabalhos realizados, por ocasião da manutenção de 
uma das Pontes do complexo Alça Viária, bem como cumprir cronograma 
de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional

nome matricula
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2

Edilson Biá Viana 57226741 /1
João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3322/2021-DAF/cgp, de 27/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1036973;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 01 a 15/10/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
acompanhar os trabalhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de 
carga na balança localizada no Km 14 da rodovia PA-483, bem como cum-
prir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica Operacional.

nome matricula
Francisco José da Costa Silva 55586658 /2

Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3323/2021-DAF/cgp, de 27/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1036995;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para o Município de Ourilândia do Norte no período de 03 a 
17/10/2021, a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito e controle 
de fluxo de veiculos no referido municipio, bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Jofre Costa e Cunha 54191302 /2

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1
Maria da Silva Sousa 57226370 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1
Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

Sandro Félix Brasil 57205274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3326/2021-DAF/cgp, de 27/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1037078;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 03 a 17/10/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Sandro Araújo da Costa 57211244 /2

Rosivaldo Oliveira de Sousa 57193604 /2
Kelly Maia Santana 57228950 /1

André dos Reis Piquet 57198260 /1
Ivan Luis da Conceição Jaster 57198279 /1
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3327/2021-DAF/cgp, de 27/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1037058;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinopólis no período de 03 a 17/10/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional.

nome matricula
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1

Gleydson Monção Araújo 57201966 /1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3328/2021-DAF/cgp, de 27/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1037088;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba no período de 03 a 17/10/2021, a fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286 /1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1

Kelly da Silva Alves 57227729 /1
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417 /1

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593 /3
Madson Williams Rodrigues de Leão 57199356 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 3329/2021-DAF/cgp, de 27/09/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1037056;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Salinópolis no período de 03 a 17/10/2021, a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento ao planejamento de ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional.

nome matricula
Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2

Allan Soares Monteiro 57200349 /1
Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2

Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2
Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2


